54 GREGORIO LÓPEZ, *Glossa* a Partidas 7,14,18: "... ad furcas suspenditur de generali consuetudine, quae eo reputat famosum et publicum furem, quodo facit tot et tanta furta..."

55 GREGORIO LÓPEZ, *Glossa* a Partidas 7,14,18

56 PAOLO DI CASTRO: "nam quidam sunt improbi, qui clam, et sine armis et sine fractura furantur, et itsi, si sunt domestici et furantur rem modici valoris, nullo modo puniuntur, si sunt extranei, pro uno furto non debent mori; pro pluribus verò aggravatur poena, unde ex consuetudine et forma statutorum pro tertio furto suspenditur..."

57 DIDACUS COVARRUBIAS, *Opera omnia*, 2, 20.

58 ALBERICO DA ROSCIATE, *Comm. ad Et famosus* de la l. *capitalium* (D.48.19.28.10): "... vel tertio... sic est veresimile

cuando la fama es verosímil y en este caso debe ser "*furca suspenditur*"⁵⁹. Este planteamiento que determina la gravedad en que incurre el que comete estos delitos que conlleva a la determinación como *casus Curiae* es el que sigue también la literatura jurídica posterior, como por ejemplo Covarruvias quien hace remisión a la vez a las Partidas a las que califica como *lex regia* y a diversidad de autores que basan sus argumentaciones en textos de derecho común como Baldo degli Ubaldi o Paulo di Castro y determina que es después del tercer hurto cuando se puede calificar al delincuente como *latro famosus*⁶⁰ porque el ladrón ordinario no está sometido a la pena capital⁶¹ y no entra tampoco en la calificación de caso de corte. Sin embargo, tratándose de un *grassator*, Carrasco del Saz advierte que en el reino de Panamá es condenado a muerte por el primer hurto "demás de cincuenta ducados" porque existen unas circunstancias especiales y propias derivadas de las grandes cantidades de oro y plata que por esas tierras circulan y es necesario proteger la situación, ya que entre los grandes peligros subyace el hurto o robo de estos metales⁶², de la misma forma que si se tratara de ladrones famosos y según establecía la l. *capitalium*.

famam... ut iste est famosus... ille enim famosus latro, qui condempnatus et de furto manifesto...", ALBERICO DA ROSCIATE, Commentarii in secundam Digesti Novi partem", *Opera iuridica rariora selecta cura et studio MAFFEI, D., CORTESE, E. y ROSSI GU.*, ed. facsimil FORNI A. (Venetiis, 1585) fol. 204va.

59 ALBERICO DA ROSCIATE, *Comm. ad Et famosos* de la l. *capitalium* (D.48.19.28.10) fol. 204va.

60 "... dicitur autem latro famosus is, qui grassatoris criminem exercet, ut inibi exoressum est, item ille qui furari consueverit, ex quo solet pro tertio furto...", DIDACUS COVARRUVIAS, *Variarum ex iure pontificio, regio, et caesareo resolutionum* (Salmanticae, 1552) libro 2, cap. 9, *Rursus de rationae poenae, qualiter ea à lege, vel ab homine infligenda fit*, num. 7, fol. 123va

61 "an furtum possit iuste per legem poena mortis puniri? Nam regulariter fur non occiditur in criminis poena...", DIDACUS COVARRUVIAS, *Variarum ex iure pontificio, regio, et caesareo resolutionum*, libro 2, cap. 9, num. 7, fol. 123va

62 CARRASCO DEL SAZ, *Tractatus practici et quotidiani*, fol. 7va y fol. 8ra: "... in quodam grassatore, quem propter primum furtum magnum, quia tunc, etiamsi primum sit, etiam non non illata mortr, poena mortis infligitur: et sic iam habui de facto in quodam grassatore, quem propter primum furtum condenavit hoc Regnum nostrum Praetorium de Panama ad mortem, quia fuit furtum *demas de cincuenta ducados*, propter dictam qualitatem, et quia non fuerat grassatio aliqua perpetrata, haec region, et provincial maxime periculis subiacet furandi, eo quod aurum et argentums in magnis quantitatibus recipiunt...".